彰化縣螺陽國民小學會議記錄

會議

112 學年度課程發展委員會會議
名稱

日寄間 113 年 6 月 19 日（週三）下午 2 特別分 地點：視聽教室

主席 許淑玫 紀錄：蒲詩茵

討言侖 一、主席致詞

事項 二、業務單位工作報告

業經參與 113 年 5 月 2 日課程計畫檢視說明會， 113 年度中央對地方

政府一般教育補助款考核項目有關課程計畫考核，包含所屬國民中小學學

習節數之訂定，均確實由各校課程發展委員會決定、所屬國民中小學學習

節數分配及總節數，一～六年級符合十二年國教課程綱要規範。

為國應上述考核項目，各校課程發展委員會應於每年 6 月中旬召開完

辜，並將會議紀錄上傳至彰化縣國民中小學課程計畫平台，依檢視指標逐

項設定 SOP 作業流程，以竟事功。

三、討論事項：

案由一：本校 113 學年度課程計畫之學習節數訂定，提請討論。

說明：關於本校 l 13 學年度課程計畫之總節數及「領域學習節數」與

「彈性學習節數」之分配訂定如下表，一～六年級符合十二年國教課

程綱要規範。

指軒崎竺 第一學習階段 第二學習階段 第三學習階段

一 - 四 五 ︱ -’,>- 、一

國語文（6 節） 國語文（5 節） 國語文（5 節）

語文 本土語文(1 節）

領 英語文(1 節） 英語文（2 節）

部 域 數學 數學（4 節）

走，品， 學 社會 社會（3 節）

諜 習 自然科學
生活課程（6 節）

自然科學（3 節）

程 課 藝術 藝術（3 節）

程 綜合活動 綜合活動（2 節）

健康與體育 健康與體育（3 節）

領域學習節數 20 節 25 節 26 節

彈
統整性主題

校 ’性
探究課程

訂 學
3 節 4 節 6 節

課 習

程 課 其他類課程

手呈
學習總節數 23 節 29 節 32 節

決議：照案通過。

案由二： 113 學年度教科書選定版本，提請審議。

說明： 1. 113 學年度教科書版本已於 4 月 29 日～5 月 10 日評選完畢，請

參閱附件。

2. 113 學年度二、四、六年級教科書因同一學習階段課程延續所
需，沿用 l 12 學年使用版本﹔一、三、五年級教科書選定版

本均具有教育部教科圖書審定執照。

決議：照案通過。

案由三： 1 13 學年度上下學期本國語文作文篇數之規劃，提請討論。

說明：依規定團小本國語文作文篇章之規劃中高年級每學期應為 4～6 篇。

決議：中高年級每學期本國語文作文篇數 4 篇以上，至少 4 篇。

案由四：針對本校 l 13 學年度課程計畫，提請審議。

說明：依十二年國教課程綱要規範’本校 113 學年度課程計畫

依規定撰撓，並擬定課程評鑑計畫，詳見會議資料。

決議：照案通過。

案由五： 112 學年度之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討 。

說明：參照本校 112 學年度學校課程評鑑檢核表。

決議：照案通過。

案由六： 113 學年度「特殊教育課程與教學調整實施計畫」’提請討論。

說明：依課程綱要規範’ 113 學年度「特殊教育課程與教學調整實施計

畫」依規定撰擬。

決議：照案通過。

案由七： 113 學年度分散式資源、班（身障類）「特教學生課程規劃」、「學生能

力與課程需求彙整表」及「特殊教育（身障類）課程計畫」’提請審

議。

說明：依課程綱要規範，本校 l 13 學年度分散式資源、班（身障類）「特教學

生課程規劃 J 、「學生能力與課程需求彙整表」及「特殊教育（身

障類）課程計畫」依規定撰擬。

決議：照案通過。

案由八： 113 學年度巡迴輔導班（資優類）「資優課程規劃及節數配置表」、

「資賦優異學生課程需求彙整表」及「特殊教育（資賦優異類）課

程計畫」’提請審議。。

說明：依課程綱要規範，本校 1 13 學年度巡迴輔導班（資優類）「資優課程

規劃及節數配置表」、「資賦優異學生課程需求彙整表」及「特殊教

育（資賦優異類）課程計畫」依規定撰擬。

決議：照案通過。

案由九：教育處辦理第二批全縣、軟體統購案，本校申請採購 Padlet 、

Smartreading 2 項數位教學軟體。
說明：經調查校內教師意見，因應教學實務上的需求，欲採購土述 2 項軟

禮。 Padlet 有利於師生互動，即日寄回饋，蒐集資料﹔ Smartreading
運用於檢測學生閱讀能力，依據分級進行後績的通性化教學、閱讀

推薦書目。

決議：照案通過。

四、臨時動議：無

五、散會：下午 4 時 00 分。

彰化縣、螺、陽國民小學會議簽到名冊

會議

112 學年度課程發展委員會會議
名稱

日寄問 113 年 6 月 19 日（週三）下午 2 時 30 分 地點：視聽教室

校長 I~吾人 藝術與人文 主臭棋＼ 五年級代表 說可 言~｛~i領域代表

教務主任 障﹔4時 健康與體育 戶均去每 六年級代表 7辦法領域代表

教學 ︱蓊說話 綜合活動

得婆孩
資源班

3毛主﹛有組長 領域代表 教師代表

出
席

語文領域代表 ~~＼ ~~~ 一年級代表 安fffi~
家長社區

~~ft反者 代表

數學領域代表 !lt1J 京后 二年級代表 不哲秀青

社會領域代表 ~~I~~~｛~~ 三年級代表 關必AY
自然與生活科技 (!

萍是文領威代表 在令奮 四牟級代表

主席 許淑玫 紀錄：蒲詩茵

列席